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Powierzchnia Dzielnicy XIV Czyżyny wynosi 1 079,6 ha. "Czternastka", położona niemalże w
geometrycznym środku Krakowa, liczy przeszło 23 tys. mieszkańców. Czyżyny graniczą z 6 dzielnicami.
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Od 1963 r. na terenie byłego lotniska mieści się Muzeum Lotnictwa Polskiego. Dzielnicę do tej pory
przecina były pas startowy, który jest jedynym w Krakowie obiektem inżynieryjnym widocznym z
kosmosu. W 2003 roku wskrzeszono rakowickie pole wzlotów i na terenie "Czternastki" znów zaczęto
organizować imprezy głównie z pokazami lotniczymi, ale nie tylko!
Większość uczestników Coke Live Music Festival wspomina jeszcze wakacyjne koncerty oraz festiwal,
który w tym roku trwał jeden dzień dłużej, (gitarowy czwartek, piątek i sobota zarezerwowane dla hip-
hopu, r'n'b i reggae), a także zgromadził rekordową liczbę artystów polskich i zagranicznych - 30. Przed
rokiem, na CLMF, który odbył się, jak co roku na terenie Muzeum Lotnictwa Polskiego w Czyżynach,
spotkało się niemal 30 tys. fanów. W tym roku liczba uczestników przekroczyła 30 tys. osób.

CLMF to nie tylko wielki muzyczny spektakl, ale także gigantyczne przedsięwzięcie natury logistycznej.
Czyżyny są idealnym miejscem dobrze dla organizatorów masowych imprez takich właśnie, jak: CLMF,
Piknik Lotniczy, Piknik Trakerów, Międzynarodowa Wystawa Psów na terenie AWF czy organizowany z
coraz większym sukcesem festyn &bdquo;Dzielnica XIV Czyżyny Dzieciom&rdquo;. Wspomnę jeszcze o
innych imprezach takich jak cieszące się wśród fanów motoryzacji Tuning Show czy Targi Książki, na
których w ciągu 4 dni mimo kryzysu było więcej uczestników niż w roku poprzednim.





Tydzień po CLMF podczas sierpniowej sesji radni &bdquo;Czternastki&rdquo; jednogłośnie pozytywnie
zaopiniowali budowę centrum targowo-kongresowego na terenie dzielnicy. Budowa Centrum Targowo -
Kongresowego CRACOVIA EXPO pozwoli na rewitalizację zdegradowanych terenów po byłych zakładach
"Prefabet" przy ulicy Centralnej oraz da impuls dla ożywienia gospodarczego tego terenu. Przeniesienie
obiektów wystawienniczych z obecnej lokalizacji na ul. Centralnej wychodzi także naprzeciw
oczekiwaniom mieszkańców. Obiekt ma składać się z 3 hal odpowiednio o powierzchni 3918 m2 5886 m2
8256 m2 o otwartej przestrzeni. W frontowej części budynku ma również znajdować się sala audytoryjna/
amfiteatralna o pojemności 1800 miejsc oraz mniejsze sale konferencyjne i hol wejściowy z recepcją,
foyer, szatniami i pomieszczeniami biurowymi. W przyszłości rozważa się budowę hotelu. Termin
realizacji inwestycji przewidziany jest na 2012 rok.





Kolejną ważną dla Czyżyn decyzję podjęto niecały miesiąc temu na sesji Rady Miasta Krakowa. Za
sprawą Klubu RMK PO RP zaciągnięty zostanie kredyt długoterminowy, który nie będzie dużym
obciążeniem budżetu miasta w kolejnych kadencjach, a pozwoli na budowę hali widowiskowo-sportowej w
Czyżynach.

sprawozdaje Michał Franczyk uczestnik CLMF oraz Targów Książki
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